муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида № 1» городского округа Самара

Россия, 443028, г. Самара, мкр. Крутые Ключи, д. 34

Тел.: (846) 213-15-71, e-mail:doo1@samara.edu.ru

ПРИКАЗ

«31» августа 2022 г                                                                               №  203-ОД

г. Самара

Об утверждении документации, регламентирующей

воспитательно-образовательный процесс

в МБДОУ «Детский сад № 1» г.о. Самара на  2022-2023 учебный год

В соответствии с требованиями части 2 ст. 30 Федерального закона от

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом Министерства образования и науки РФ от 17.10.2013 г. № 1155 «Об

утверждении федеральных государственных образовательных стандартов

дошкольного образования», на основании протокола педагогического совета

№ 1 от 26.08.2021 г., с целью организации воспитательно-образовательной

деятельности воспитанников в 2022-2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.           Утвердить:

1.1. Программу развития муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 1»

городского округа Самара на 2022-2023 год;

1.2. Основную образовательную программу - образовательную

программу дошкольного образования муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного

вида № 1» городского округа Самара;

1.3. Адаптированную основную образовательную программу

дошкольного образования для детей 4-7 лет с задержкой психического

развития муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад комбинированного вида № 1» городского округа

Самара;

1.4. Адаптированную основную образовательную программу

дошкольного образования для детей 5-7 лет с тяжелыми нарушениями речи

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад комбинированного вида № 1» городского округа Самара;

1.5. Рабочую Программу воспитания муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного

вида № 1» городского округа Самара;

1.6. Календарный план воспитательной работы на 2022-2023 учебный

год;

1.7. Рабочие программы педагогов и специалистов муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

комбинированного вида № 1» городского округа Самара на 2022-2023

учебный год

1.8. Учебный план муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 1»

городского округа Самара на 2022-2023 учебный год;

1.9. Годовой календарный учебный график муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

комбинированного вида № 1» городского округа Самара на 2022-2023

учебный год;

1.10.  Годовой план работы муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 1»

городского округа Самара на 2022-2023 учебный год;

1.11. Расписание образовательной деятельности групп на 2022-2023

учебный год;

1.12.  Режим дня в группах на 2022-2023 учебный год;

1.13.  Циклограммы деятельности и графики работы специалистов на

2022-2023 учебный год.

1.14. Правила приема на обучение и отчисления по дополнительным

образовательным программам (платным образовательным услугам) МБДОУ

«Детский сад № 1» г.о. Самара

2.          Заместителю заведующего по воспитательно-образовательной

работе Щетинкиной О.Н.:

2.1    Руководствоваться данными документами при планировании и

организации воспитательно-образовательного процесса в МБДОУ «Детский

сад №1» г.о. Самара в 2022-2023 учебном году.

2.2.    Обеспечить выполнение годового и учебного плана в 2022-2023

учебном году;

2.3.     Осуществлять контроль за соблюдением режима дня, организации

образовательной деятельности в возрастных группах в соответствии с

учебным планом.

3.          Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего                                                                          Щетинкина О.Н.

Исполнитель: Базарова Н.В., старший воспитатель

Тел.: 89370775047

		2022-10-25T16:22:02+0400
	008b20462e2c7ce98b
	Щетинкина О.Н.